

**UKMERGĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO
VYRIAUSIASIS GYDYTOJAS**

Ukmergės PSPC PS „Solidarumas“

2021 m. liepos 1 d. Nr. (2.20)-SD-401

Pirmininkei Jolantai Keburienei

Į 2021 m. birželio 28 d. reg. Nr. (2.20)-GD-1097

Siunčiama el. paštu med.solidarumas@gmail.com

Ukmergės rajono savivaldybės

Merui Rolandui Janickui

Siunčiama el. paštu r.janickas@ukmerge.lt

Ukmergės rajono savivaldybės

Sveikatos ir socialinės paramos komiteto

Pirmininkui Romui Pivorui

Siunčiama el. paštu r.pivoras@ukmerge.lt

Lietuvos Respublikos

Seimo nariui Juozui Varžgaliiui

Siunčiama el. paštu juozas.varzgalys@lrs.lt

DĖL 2020-12-15 UKMERGĖS PSPC VYR. GYDYTOJO ĮSAKYMO NR. V-166 „DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS SKYRIAUS PAŽANGAUS GYVYBĖS PALAIKYMO BRIGADŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ LAIKINO PAKEITIMO

Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – Ukmergės PSPC) buvo gautas Ukmergės PSPC profesinės sąjungos „Solidarumas“ raštas, kuriuo prašoma atsakyti į jame išdėstytus klausimus dėl Ukmergės PSPC greitosios medicinos pagalbos būdinčių brigadų skaičiaus laikino pakeitimo.

2020 m. gruodžio 15 d. Ukmergės PSPC vyriausiosios gydytojos įsakymu Nr. V-166 buvo patvirtintos 3 (trys) Ukmergės PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus pažangaus gyvybės palaikymo brigados.

2021 m. birželio 22 d. Ukmergės PSPC vyriausiosios gydytojos įsakymu Nr. V-93 buvo laikinai, laikotarpiu nuo 2021 m. liepos 01 d. iki 2021 m. rugpjūčio 31 d., pakeistas 2020 m. gruodžio 15 d. Ukmergės PSPC vyriausiosios gydytojos įsakymas Nr. V-166 ir patvirtintos 2,5 (dvi su puse) Greitosios medicinos pagalbos skyriaus pažangaus gyvybės palaikymo brigados.

1. Vadovaujantis Ukmergės PSPC galiojančiomis kolektyvinėmis sutartimis (patvirtintomis Ukmergės PSPC vyriausiojo gydytojo 2019 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-223 „Dėl Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro ir profesinės sąjungos „Solidarumas“ kolektyvinės sutarties tvirtinimo“ ir 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-293 „Dėl Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro kolektyvinės sutarties tvirtinimo“) Ukmergės PSPC darbuotojams atostogos suteikiamos pagal iš anksto sudarytą atostogų eilę. Atostogų eilė sudaroma Ukmergės PSPC padaliniuose kasmet, ne vėliau kaip iki kitų metų vasario 01 d. Atostogų eilė turi būti sudaroma išimtinai skyriuose, atsižvelgiant į būtinumą užtikrinti sklandžią įstaigos veiklą. Už tinkamą atostogų eilės sudarymą yra atsakingi konkretūs padaliniai, t. y. jų vadovai ir patys skyrių

darbuotojai. Tam, kad būtų užtikrinti visų darbuotojų teisėti interesai, derindami atostogų eilę darbuotojai turi tarpusavyje bendradarbiauti, sprendimus dėl atostogų priimti abipusių nuolaidų ir interesų derinimo būdu. Atkreiptinas dėmesys, kad visi Ukmergės PSPC Greitosios medicinos pagalbos skyriaus (toliau – GMP) darbuotojai savo atostogų eilę derinasi ir tvirtinasi 2021 metų pradžioje. Prieš teikiant tvirtinti tarpusavy suderintą atostogų eilę, turėjo būti įvertinta ir galimybė užtikrinti 3 (trijų) postų darbą. Šiuo atveju daugumai GMP skyriaus darbuotojų norint atostogauti išimtinai vasaros metu, atostogų eilė buvo sudaryta atsižvelgiant į darbuotojų pageidavimus ir neįvertinant galimybės užtikrinti pilnų 3 postų darbą. Esant jau patvirtintai atostogų eilei, dalis GMP darbuotojų nesutinka jos pakeisti ir toliau nori atostogauti numatytu laiku.

Atsižvelgiant į tai bei siekdama užtikrinti GMP skyriaus darbuotojų darbo ir poilsio laiko režimą, Ukmergės PSPC vyriausioji gydytoja laikinai patvirtino 2,5 Greitosios medicinos pagalbos skyriaus pažangaus gyvybės palaikymo brigadas.

Atkreiptinas dėmesys ir į tai, kad nuo 2021 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikoje yra panaikintas karantino režimas, dėl ko iš esmės ir buvo reikalingos 3 Greitosios medicinos pagalbos skyriaus pažangaus gyvybės palaikymo brigados. Be to Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministro

2007 m. lapkričio 06 d. įsakymo Nr. V-895 „Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo reikalavimų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas) 13 punktą nustato, kad „GMP įstaiga privalo turėti ne mažiau kaip dvi GMP brigadas“, atsižvelgdama į gyventojų skaičių aptarnaujamoje teritorijoje.

2. Ukmergės PSPC užtikrina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Įsakymo nuostatas dėl GMP brigadų skaičiaus aptarnaujamoje teritorijoje atsižvelgiant į gyventojų skaičių, iškvietimų skaičius 2021 m. liepos 01 d. – 2021 rugpjūčio 31 d. dar nėra žinomas, todėl negalima konstatuoti, kad bus viršytas įprastai parai tenkančių iškvietimų skaičius, dirbantiems darbuotojams į pagalbą bet kuriuo metu galės ir turės galimybę atvykti gretimų rajonų GMP, todėl šiuo metu nėra teisinio pagrindo mokėti didesnę darbo užmokestį.

3. Ukmergės PSPC veiklą vykdo užtikrindama Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, atitinkamai visuomet bus užtikrintas ir Įsakyme numatytas GMP postų skaičius.

4. Ukmergės PSPC administracijos darbuotojai nuolatos bendradarbiauja tiek tiesiogiai, tiek telefonu ir/ar el. paštu su GMP padalinio vadovu. Tokiu būdu užtikrinamas situacijų sprendimų operatyvumas. Siekiant išspręsti atsiradusias problemas, visi įstaigos darbuotojai pirmiausia yra skatinami jas spręsti tarpusavyje, kartu su padalinio vadovu. Tačiau, esant poreikiui, kiekvienas darbuotojas gali kreiptis tiesiogiai į Ukmergės PSPC vyriausiąją gydytoją ar kitą administracijos darbuotoją.

5. Informuojame, kad apie Ukmergės PSPC vyriausiojo gydytojo priimamus sprendimus steigėjas yra informuojamas. Taip pat buvo padaryta ir šiuo atveju.

6. Vilniaus GMP pajėgų valdytojas bus informuotas apie laikinus pasikeitimus.

7. Iškvietimų skaičius 2021 m. liepos 01 d. – 2021 rugpjūčio 31 d. dar nėra žinomas, todėl negalima konstatuoti, kad Ukmergės PSPC turės papildomų išlaidų konkrečiu atveju. Papildomai informuojame, kad į pagalbą Ukmergės GMP darbuotojams esant poreikiu turi atvykti ne tik Širvintų rajono GMP, tačiau ir kitų rajonų (Molėtų, Anykščių) GMP brigados.

Sutinkame susitikti ir esamą situaciją aptarti bet kuriuo Jums palankiu metu pagal Jūsų pasiūlytą laiką.

Vyriausioji gydytoja



Gitana Čepienė